_______________________________________________________________________________

Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa – PB. CEP.58.011-900

REQUERIMENTO Nº _________________/ 2023

AUTOR: DEPUTADO GEORGE MORAIS

Excelentíssimo Presidente,

O Deputado que o presente subscreve, nos termos do art. 117,

inciso XIX do Regimento Interno desta Casa Legislativa, que

seja encaminhada manifestação de apelo ao Excelentíssimo

Senhor Governador do Estado da Paraíba, João Azevedo Lins,

solicitando que o Governo avalie a possibilidade da retomada

do Convênio com o Hospital Nossa Senhora da Conceição e

Associação de Proteção e Maternidade (AMPI)  no município

de São Mamede/PB.

JUSTIFICATIVA

 Venho por meio deste requerimento, solicitar ao Governador do Estado que seja avaliada a

possibilidade de o Governo do Estado da Paraíba, através da Secretaria de Saúde do Estado,

retomar   convênio celebrados entre o Hospital Nossa Senhora da Conceição e a Associação de

Proteção e Maternidade (AMPI) de saúde, possibilitando a melhoria na prestação de serviços em

saúde da cidade de São Mamede.

  Esse convênio proporcionaria uma melhora imensurável na qualidade de vida dos seus

munícipes.

Diante do aqui exposto, solicito o apoio dos nobres Pares para aprovação da presente

proposição.

Sala das Sessões, Plenário Deputado José Mariz, em 14 de março de 2023.

_____________________________________

George Morais
Deputado Estadual

1.259